報道関係各位

NEWS RELEASE

天橋立―伊根観光バスの実証運行について

令和 6年 9月 20 日

（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社＜海の京都 DMO＞

 （一社）京都府北部地域連携都市圏振興社（海の京都ＤＭＯ）では、観光庁のオーバーツーリズム未

然防止対策事業による支援を受け、天橋立―伊根観光バスの実証運行を下記のとおり行いますので、ご

取材いただき、周知いただきますようお願いします。

なお、この天橋立―伊根観光バスの実証運行は、海が気象の影響を受けやすくなる１０月以降、伊根

航路（９月２９日（日）まで運航）に代わり、丹後海陸交通株式会社に委託し、観光バスにより運行し

ます。

１ 運行期間

天橋立－伊根観光バス：令和６年１０月１日（火）～令和６年１２月１日（日）毎日運行

２ 運行時間

（１） 午前便：浜町ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ 9:50 発、天橋立駅前 10:00 発、道の駅舟屋の里伊根 11:05 発、

伊根湾めぐり遊覧船日出駅 12:05 発、元伊勢籠神社前 12:35 発、天橋立駅前 12:55 発、

浜町ﾊﾟｰｷﾝｸ 13:05 着

（２） 午後便：浜町ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ 13:50 発、天橋立駅前 14:00 発、道の駅舟屋の里伊根 15:05 発、

伊根湾めぐり遊覧船日出駅 16:05 発、元伊勢籠神社前 16:35 発、天橋立駅前 16:55 発、

浜町ﾊﾟｰｷﾝｸ 17:05 着

   ※ このバスは、途中、道の駅舟屋の里伊根、伊根湾めぐり遊覧船日出駅で停車し、15 分～40 分

ほど観光できるよう運行します。

３ 料  金 大人５，０００円（小児２，５００円）

※ 天橋立－伊根間の往復で、伊根湾めぐり遊覧船、天橋立観光船（片道：一宮桟橋－天橋立桟橋）

乗船、傘松公園ケーブルカー・リフト往復乗車付きのセット料金のみ

４ 発 売 日 令和６年９月２０日（金）

５ 購入方法 海の京都ＤＭＯホームページ

６ 運行会社 丹後海陸交通株式会社

       電話：バス営業所 ０７７２－４２－０３２１

お問い合わせ先

（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社

（通称：海の京都DMO）総合企画局 亀谷

TEL：0772-68-5055／FAX：0772-68-5056

E-mail：info@uminokyoto.jp